
 

HERAUSGEBER REDAKTION 
Die Rektorin der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf Stabsstelle Justitiariat · Gebäude 16.11 
Universitätsstraße 1 · 40225 Düsseldorf · www.hhu.de Telefon 0211 71-11764 · justitiariat@hhu.de 

 NR. 9 | 2015 15. APRIL 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INHALT SEITE 

 
Zweite Ordnung zur Änderung der  
Promotionsordnung der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät  
der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf vom 20. März 2015  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 
  



Zweite Ordnung zur Änderung der Promotionsordnung der 
Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät der 

Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 
vom 20.03.2015 

Aufgrund des§ 2 Abs. 4 und des§ 6 7 Abs. 3 Satz 3 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.9.2014 (GV.NRW. Seite 547) hat die Heinrich-
Heine-Universität Düsseldorf die folgende Ordnung erlassen: 

Artikel 1 

Die Promotionsordnung der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät der Heinrich-Heine-
Universität Düsseldorf vom 06.12.2013, zuletzt geändert am 25.11.2014, wird wie folgt geändert : 

§ 7 Abs. 1 wird wie folgt neu gefasst : 

„Die Dekanin bzw. der Dekan beauftragt mindestens zwei, höchstens jedoch vier Personen, über die 
Dissertation Bericht zu erstatten. Unter diesen Personen muss die Betreuerin bzw. der Betreuers.ein. 
Falls die Betreuerin bzw. der Betreuer nicht ein im Professorenamt hauptamtlich tätiges 
Fakultätsmitglied ist, dann soll eine/ einer der anderen Berichterstatterinnen bzw. Berichterstatter ein 
im Professorenamt hauptamtlich tätiges Fakultätsmitglied sein. In besonders begründeten 
Ausnahmefällen darf die Dekanin bzw. der Dekan von der im vorangegangenen Satz beschriebenen 
Regelung abweichen." 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf in Kraft. 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen 
Fakultät vom 11.02.2015. 

Düsseldorf, den 20.03.2015 

HHU Amtliche Bekanntmachungen Nr. 9 l 2015 

Die Rektorin 
der Heinrich-Heine-Universität 

Düsseldorf 

0/v~L 
Anja Steinbeck 

(Univ.-Prof. Dr. jur.) 

Seite 2 von 2 


